
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

De Rogatis - Fioritto 
Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 

Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it 
 

 

Ai Docenti 

Ai Genitori e agli Alunni 

Al DSGA 

Al personale Ata 

Al pubblico 

Albo 
1 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche in presenza nella sede di San Nicandro Garganico – 
Inibizione di qualsivoglia attività nei plessi scolastici ad eccezione dell’accesso del personale scolastico 
autorizzato dal Dirigente Scolastico – Riapertura del plesso E – Uffici amministrativi - nei giorni dal 01 al 
13 febbraio 2021 – Ordinanza del Vicesindaco di San Nicandro Garganico n. 8 del 30 gennaio 
2021 – Disposizioni dirigenziali. 
 

Si comunica che per Ordinanza del Vicesindaco del Comune di San Nicandro Garganico n. 
8 del 30 gennaio 2021, che si allega alla presente, presso la scuola della sede di San Nicandro 
Garganico, per i giorni dal 01 al 13 febbraio 2021 risulta in vigore: 

 La sospensione delle attività didattiche in presenza 
 L’inibizione di qualsivoglia attività, ad eccezione dell’accesso del personale scolastico autorizzato dal 

Dirigente Scolastico nei diversi plessi scolastici 
 La riapertura del plesso E – Uffici amministrativi 

 
Pertanto in ottemperanza alla Ordinanza citata, si dispone dal 01 al 13 febbraio 2021: 

 che le lezioni si svolgano in modalità a distanza 
 l’inibizione di qualsivoglia attività all’interno di tutti i plessi scolastici dell’Istituto (B-C-D) 

della sede di San Nicandro Garganico. Il personale autorizzato ad accedere ai plessi è il 
DSGA, gli assistenti tecnici e i collaboratori scolastici preventivamente autorizzati dal 
DSGA per la predisposizione dei locali ai fini della ripresa delle lezioni in presenza 

 la riapertura del plesso E – Uffici amministrativi. Il DSGA organizzerà il servizio del 
personale Ata con turnazioni per assicurare il funzionamento degli Uffici amministrativi.  

Si allega: 

1. Ordinanza del Vicesindaco del Comune di San Nicandro Garganico n. 8/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco DONATACCIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000243/U del 30/01/2021 18:02IV.8 - Salute e prevenzione



COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO
Provincia di Foggia

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di gennaio,

IL VICESINDACO

PREMESSO che nei plessi dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “De Rogatis –
Fioritto” in località Portone Perrone verranno svolti lavori per la realizzazione di un nuovo
impianto termico a condensazione;

VISTA:
la nota del 29 gennaio 2021 a firma del Dirigente Scolastico prof. F. Donataccio, qui-
pervenuta in pari data e protocollata al n. 1017, con la quale richiede la sospensione
dell’attività didattica in presenza per consentire i dovuti interventi rispetto a quanto
nel precedente capoverso specificato;
la nota n. 4365 del 29.1.2021 dell’Ente Provincia di Foggia, indirizzata al Dirigente-
Scolastico prof. Francesco Danataccio, nella quale si evidenzia che i lavori di
realizzazione di un nuovo impianto termico presso l’Istituto “De Rogatis – Fioritto” di
San nicadnro Garganico, inizieranno a partire dai prossimi giorni e che i medesimi
dureranno per almeno 15 giorni;

RITENUTO, pertanto, opportuno disporre la sospensione dell’attività didattica in presenza
dall’1 al 13 febbraio 2021, al fine di consentire l’intervento sopra descritto;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000;

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA IN PRESNZA PER
REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO TERMICO A
CONDENSAZIONE PRESSO L'ISTITUTO DI ISTRUZIONE
SECONDARIA SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO IN LOCALITA'
PORTONE PERRONE DALL'1 AL 13 FEBBRAIO 2021.

COPIA

Registro Generale n. 11

ORDINANZA SINDACO

N. 8 DEL 30-01-2021

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZ.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
1
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
-
0
1
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000243/U del 30/01/2021 18:02IV.8 - Salute e prevenzione



ORDINA

la sospensione dell’attività didattica in presenza, per tutto quanto in narrativa1-
specificato, dell’Istituto di Istruzione Superiore De Rogatis - Fioritto in località
Portone Perrone, dall’1 al 13 febbraio 2021;
che il plesso ove sono situati gli uffici amministrativi dell’Istituto menzionato rimanga2-
aperto in quanto lo stesso è servito da un sistema di riscaldamento autonomo
regolarmente funzionante, così come comunicato dal dirigente scolastico prof.
Donataccio;
L’inibizione, presso detti luoghi, di qualsivoglia attività, ad eccezione dell’accesso del3-
personale scolastico autorizzato dai Dirigente Scolastico;

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio “online” dell’Ente, e sulla1-
Home Page;
La trasmissione del presente provvedimento:2-

- al Dirigente Scolastico che provvederà alla necessaria informazione di cui compete, nelle
forme e nei modi utilizzati di consuetudine;
- alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Foggia;
- alla ASL di Foggia – Dipartimento di Prevenzione;
- a tutte le FF. OO. presenti sul territorio locale;
- a Comando locale di Polizia Municipale.

AVVERTE

avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale, davanti al T.A.R., entro
60 giorni dalla data di pubblicazione, oppure ricorso straordinario, entro 120 giorni, dalla
stesa data, al Presidente della Repubblica.

IL VICESINDACO
F.to Cataluddi Carmela Antonietta

2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
1
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
-
0
1
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000243/U del 30/01/2021 18:02IV.8 - Salute e prevenzione



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 30-01-2021    al 14-02-2021
Lì  30-01-2021

IL RESPONSABILE
F.to SOCCIO ROBERTO

È copia conforme all’originale
Lì  30-01-2021

IL RESPONSABILE
 SOCCIO ROBERTO

3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
1
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
-
0
1
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000243/U del 30/01/2021 18:02IV.8 - Salute e prevenzione


